РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.01.2014                                        № 6                                  ст. Шумилинская

О внесении изменений в постановление  Администрации
 Шумилинского сельского поселения  от 01.10.2013 № 144
	«Об утверждении  муниципальной
программы Шумилинского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 02.09.2013 № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения» и уточнением объемов финансирования муниципальной программы
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 1.10.2013  № 144 «Об утверждении  муниципальной  программы  Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» следующее изменения:

1.1. В приложении  к постановлению в паспорте Программы пункт «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	–
		Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет 12023,1 тыс. рублей
в том числе:
 2014 году – 3506.4  тыс. рублей;
 2015 году – 3535.5  тыс. рублей;
 2016 году – 4115.2  тыс. рублей;
 2017 году – 216.5  тыс. рублей;
 2018 году – 216.5 тыс. рублей;
 2019 году – 216.5   тыс. рублей;
 2020 году – 216.5  тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета –  586,4 тыс. рублей, в том числе:
 2014 году – 293,2тыс. рублей;
 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
 2016 году – 293,2  тыс. рублей;
 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
 2019 году – 0,0   тыс. рублей;
 2020 году – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения – 11436,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 3213,2  тыс. рублей;
 2015 году – 3535.5  тыс. рублей;
 2016 году – 3822,0  тыс. рублей;
 2017 году – 216.5  тыс. рублей;
 2018 году – 216.5 тыс. рублей;
 2019 году – 216.5   тыс. рублей;
 2020 году – 216.5  тыс. рублей»;

1.2.  В приложении   к постановлению в паспорте Программы  Раздел 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой  редакции:
« Раздел 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»
          Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы в 2014-2016 годах, будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
          Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации программы за весь период ее реализации составляет 12023,1 тыс. рублей.
         Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении №4 к муниципальной программе.»
1.3. В приложении  к постановлению в паспорте Подпрограммы 1 программы пункт «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
		Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет
11907,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3489,9 тыс. рублей;

2015 год – 3519,0 тыс. рублей;

2016 год – 4098,7 тыс. рублей;

2017 год – 200,0 тыс. рублей;

2018 год – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 200,0 тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета –  586,4 тыс. рублей, в том числе:
 2014 году – 293,2тыс. рублей;
 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
 2016 году – 293,2  тыс. рублей;
 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
 2019 году – 0,0   тыс. рублей;
 2020 году – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения – 11321,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 3196,7  тыс. рублей;
 2015 году – 3519,0  тыс. рублей;
 2016 году – 3805,5  тыс. рублей;
 2017 году – 200,0  тыс. рублей;
 2018 году – 200,0 тыс. рублей;
 2019 году – 200,0   тыс. рублей;
 2020 году – 200,0  тыс. рублей

1.4. В приложении   к постановлению в паспорте Подпрограммы 1 программы Раздел 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой  редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы
           Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2014-2016 годах, будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
    Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы за весь период ее реализации составляет 11908,1тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении №4 к муниципальной программе.
1.5.В приложении  к постановлению в паспорте Подпрограммы 2 программы пункт «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение -    Объем бюджетных ассигнований на подпрограммы                                 реализацию муниципальной подпрограммы
                                                                       составляет  115,5 тыс. рублей:

                       2014 году – 16.5  тыс. рублей;
                       2015 году – 16.5  тыс. рублей;
                        2016 году – 16.5  тыс. рублей;
                        2017 году – 16,5  тыс. рублей;
                        2018 году – 16,5  тыс. рублей;
                        2019 году – 16,5   тыс. рублей;
                        2020 году – 16,5  тыс. рублей;

                                                  в том числе за счет средств областного бюджета–  0,0 тыс. рублей, в том числе:
                    2014 году – 0,0 тыс. рублей;
                    2015 году – 0,0 тыс. рублей;
                     2016 году – 0,0  тыс. рублей;
                      2017 году – 0,0  тыс. рублей;
                      2018 году – 0,0  тыс. рублей;
                      2019 году – 0,0   тыс. рублей;
                      2020 году – 0,0  тыс. рублей;
                               за счет средств бюджета Шумилинского
                               сельского поселения – 115,5 тыс. рублей,
в том числе:
                       2014 году – 16.5  тыс. рублей;
                       2015 году – 16.5  тыс. рублей;
                        2016 году – 16.5  тыс. рублей;
                        2017 году – 16,5  тыс. рублей;
                        2018 году – 16,5  тыс. рублей;
                        2019 году – 16,5   тыс. рублей;
                        2020 году – 16,5  тыс. рублей;

4

 1.6. Приложении №3 к муниципальной программе Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»   изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе
Шумилинского сельского  поселения
«Развитие транспортной системы»

«РАСХОДЫ
бюджета Шумилинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	всего,
в том числе:
	951
	0409
	0600000
	244
	3506.4
	3535.5
	4115.2
	216,5
	216,5
	216,5
	216,5

	Подпрограмма 1
	Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Шумилинском сельском

поселении
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	0610000
	244
	3489,9
	3519.0
	4098.7
	200,0
	200.0
	200.0
	200.0

	Основное
мероприятие 1.1

	Расходы на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	0612716
	244
	2446,7
	2769,0
	3055,5
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное
мероприятие 1.2

	Расходы на разработку ПСД на капитальный ремонт внутрипоселковых  автомобильных дорог

	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	0612717
	244
	500,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3

	Расходы на софинансирование областной субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	0612727
	244
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (средства областного бюджета)

	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	0617351
	244
	293,2
	0,0
	293,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.5

	Прочие расходы на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	061999
	244
	239,0
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Повышение безопасности дорожного движения в Шумилинском сельском поселении
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	0620000
	244
	16.5
	16.5
	16.5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по обеспечению дорожного движения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	0409
	0622719
	244
	16.5
	16.5
	16.5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

1.7. Приложении №4 к муниципальной программе Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»   изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
Шумилинского сельского  поселения
«Развитие транспортной системы»
Расходы
областного бюджета, бюджета Верхнедонского района, бюджета Шумилинского сельского поселения
на реализацию муниципальной программ
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, муниципальной программы
	Ответст-венный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	3506.4
	3535.5
	4115.2
	216.5
	216,5
	216,5
	216,5

	областной бюджет
	293.2
	0.0
	293.2
	-
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	3213.2
	3535.5
	3822.0
	216.5
	216,5
	216,5
	216,5

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог
	всего
	3489,9
	3519.0
	4098.7
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0

	областной бюджет
	293.2
	0.0
	293.2
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3196,7
	3519,0
	3805.5
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения в Шумилинском сельском поселении
	всего
	16.5
	16.5
	16.5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	16.5
	16.5
	16.5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

2. Постановление вступает в силу с  даты  его  подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Шумилинского сельского поселения                                              И.Г. Исаков

8